
REGISTRO GENERALE N. 785 del 03/08/2021

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE VIGILANZA E SICUREZZA URBANA

DETERMINAZIONE N. 49 DEL 03/08/2021
PROPOSTA N. 1227 DEL 03/08/2021

OGGETTO: Manutenzione ordinaria e straordinaria del sistema di videosorveglianza in uso alla Polizia
Locale di Lamezia Terme fino al 31/08/2022.

IL DIRIGENTE

premesso

➢ che il Comando è dotato di un sistema di video sorveglianza composto da n° 80 

telecamere; 

Atteso

➢ che alcune telecamere dell'impianto di videosorveglianza attualmente non sono in funzione, 

a causa della mancata manutenzione ordinaria, occorre procedere con la massima urgenza 

al ripristino del sistema di monitoraggio e controllo del territorio;

ritenuto

➢ quindi utile procedere al ripristino degli apparati guasti;

dato atto

➢ che in data 27/07/2021 sono stati interpellati i seguenti operatori economici;

1)Webgenesis  srl via  Rodi,  49  –  Roma  -  richiesta  preventivo  prot.  n.  54682 del

27/07/2021;

2)Pietro Mano via G. Nicotera - Lamezia Terme - richiesta preventivo prot. n. 54685

del 27/07/2021;

3)P&p Automazioni  e  sicurezza  dei  F.lli  Pesce  srl via  Gian Gaspare  Napolitano,

540/54 - L'Aquila – richiesta preventivo n 54687 del 27/07/2021;

4)Montuoro srl  via Colle, 37 – Venafro (IS) richiesta preventivo prot. n.  54690 del

27/07/2021;

5)F.G.S. srl Via Cremasca, 90 – Azzano San Paolo (BG) richiesta preventivo prot. n.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 785 del 03/08/2021



54696 del 27/07/2021;

6)Edil  Service  Talarico  srl  Via  Trav.  Mons.  Giovanni  Apa.  -  Catanzaro  richiesta

preventivo n 54700 del 27/07/21;

7)Ecotec Sistemi di Telecomunicazioni srl C.da Rotoli – area P.I.P. LOTTO N° 56

- Lamezia Terme richiesta preventivo n. 54701 del 27/07/2021. 

8)Biesseti srl  Via A. Di Fiore, 12 – Lamezia Terme richiesta preventivo n 54706 del

27/07/2021;

9)Ang Impianti srls Loc. Serre, snc – San Pietro a Maida (CZ) richiesta preventivo n

54702 del 27/07/2021;

10)Alfabyte Computer sas Via L. Da Vinci, 67 – Lamezia Terme richiesta preventivo

n 54703 del 27/07/2021:

11)Hypnos srls  Via Adua, 22 – Cernusco sul Naviglio – MI – richiesta preventivo n

54951 del 27/07/2021;

 Che le offerta pervenute entro le ore 12 del 02/08/2021 sono le seguenti;

 1. Montuoro srl via Colle, 37 Venafro (IS) offerta prot. n. � 55625 del 02/08/2021;

 2. F.G.S. srl Via Cremasca, 90 – Azzano San Paolo (BG) offerta prot. n. 55627 del

02/08/2021;

 3. Biesseti  srl  Via  A.  Di Fiore,  12 – Lamezia Terme offerta prot.  n.  55729 del

02/08/2021;

 4. Webgenesis srl via Rodi, 49 – Roma – offerta prot. n. 55759 del 02/08/2021;

 5. Pietro  Mano via  G.  Nicotera  -  Lamezia  Terme  -  offerta  prot.  n.  55760 del

02/08/2021;

 6. Ang Impianti srls Loc. Serre, snc – San Pietro a Maida (CZ) offerta prot. n.

55761 del 02/08/2021

 7. Edil Service Talarico srl  Via Trav. Mons. Giovanni Apa. - offerta prot. n.  55763

del 02/08/2021

 8. Hypnos srls Via Adua, 22 – Cernusco sul Naviglio – MI – - offerta prot. n. 55764

del 02/08/2021

 9. Alfabyte Computer sas  Via L. Da Vinci, 67 – Lamezia Terme - offerta prot. n.

55765 del 02/08/2021;

Confrontati i prezzi unitari offerti risulta che la Hypnos srls Via Adua, 22 Cernusco sul Naviglio

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 785 del 03/08/2021



(MI) risulta la più vantaggiosa con la somma di € 2.500,00 oltre Iva la 22%

Ritenuto,  in  considerazione  dell'esiguità  della  spesa  inferiore  a  €  5.000,00,  di  poter

procedere ai sensi della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), all’affidamento

diretto al di fuori del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto dei principi enunciati dal

D. lgs 18 aprile 2016 n. 50;

Acquisito il Cig. n. Z8832AD189

Accertato

➔ la regolarità del DURC della ditta “Hypnos srls Via Adua, 22 Cernusco sul Naviglio

(MI),  richiesto in data 29/06/2021 con prot. INAIL_28135338 con scadenza di validità

prevista per la data del 27/10/2021;

➔ Che la ditta individuata è stata sottoposta alla verifica dei requisiti previsti dall'art.100

del D.lgs n.159 con prot PR_MIUTG_Ingresso_0202493_20210803

➔ Annotazioni riservate acquisite in data 03/08/2021; 

➔ Verifiche presso la camera di commercio acquisite in data 03/08/2021

Accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Dato atto che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di interessi ex 

art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012, da parte del 

responsabile del procedimento e degli altri soggetti indicati nel medesimo art. 6 bis; 

Accertato che  sul  piano  finanziario  dei  conti  1.03.02.13.001 capitolo  n.  1285  bilancio  2021,

denominato “MANUTENZIONE E ADEGUAMENTO SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA”

risulta  disponibile  la  somma  totale  di  €  3.050  di  cui  €  2.500  oltre  iva  €  550,  occorrente  per

Manutenzione ordinaria e straordinaria del sistema di videosorveglianza in uso alla Polizia Locale

di Lamezia Terme 

Richiamati:

✔ Il D. Lgs. N° 267 del 18.08.2000;

✔ Art. 36 L. 50/2016

✔ la legge 65/86; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 785 del 03/08/2021



✔ La legge regionale 15/18; 

✔ Lo Statuto Comunale;

✔ Il Regolamento comunale per il funzionamenti dei servizi e degli uffici.

✔ La deliberazione del Commissario Prefettizio “con i poteri di Consiglio”. N° 90 del 

08/07/2021 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione;

✔ Approvazione Bilancio 2021/2023 approvato con delibera del Commissario Prefettizio 

“con i poteri di Consiglio”. N° 91 del 08/07/2021; 

✔ il D.Lgs. n. 163/2006 "codice degli appalti" art. 125 "Lavori, forniture e servizi in 

DETERMINA

che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente dispositivo

costituendone parte integrante e sostanziale;

 1. di  affidare alla  Ditta  Hypnos  srls Via  Adua,  22  –  Cernusco  sul  Naviglio  –  MI  –  la

manutenzione del sistema di videosorveglianza in uso alla Polizia Locale di Lamezia Terme 

fino al 31/08/2022 per un costo totale di  € 3.050 di cui € 2.500 oltre Iva € 550 al 22%;

 2. di imputare sul piano finanziario dei conti  1.03.01.13.001  capitolo n. 1285 dell’esercizio

finanziario  2021,  denominato  “MANUTENZIONE  E  ADEGUAMENTO  SISTEMA

VIDEOSORVEGLIANZA”, la somma totale di € 3050,00 di cui € 2.500 oltre € 550 di iva

occorrente per la fornitura, oggetto della presente determina;

 3. di  provvedere alla  liquidazione  con atto  a  parte  a  seguito  di  presentazione  di  regolare

fattura;

 4. Di nominare il M.llo Pettinato Rosario come responsabile unico del procedimento;

 5. di  trasmettere copia  del  presente  provvedimento  per  quanto  di  competenza  all'area

Economico-Finanziaria.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile Sovraordinato ex art. 145 del TUEL 267/2000 e ai sensi del Regolamento sui controlli interni
in ordine alla proposta n.ro 1227 del 03/08/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto  di  regolarità  tecnica  firmato  dal  Responsabile  Sovraordinato  Dr.  MARINO  MAURIZIO in  data

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 785 del 03/08/2021



03/08/2021.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 1227 del 03/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 785 del 03/08/2021



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dellfart. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267.
Dati contabili:
IMPEGNI

Impegno Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Anno Capitolo Num. Progr. Miss Progr Titolo M.Ag Codice Descrizione Euro

2021 1285 420 1 03 01 1 03 1.03.02.13.001
Servizi di sorveglianza, e 
custodia e accoglienza

3.050,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 03/08/2021.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3681

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dr. MARINO MAURIZIO attesta
che in data 03/08/2021 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 785
con oggetto: Manutenzione ordinaria e straordinaria del sistema di videosorveglianza in uso alla Polizia
Locale di Lamezia Terme fino al 31/08/2022..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dr. MARINO MAURIZIO il 03/08/2021.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 785 del 03/08/2021


